



Città di Tradate
(Provincia di Varese)

LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

Determ. n. 542 del 25/05/2019

Oggetto: *IMPEGNO DI SPESA INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016 DI CUI AL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 166 DEL 17.09.2018 – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA VIA MONTE SAN MICHELE..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 17.09.2018 e' stato approvato il regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016;

Che occorre procedere all'individuazione delle somme dovute per gli incentivi in parola relativamente alle opere gia' approvate al 17 aprile 2019;

Che con D.L. n. 32/2019 approvato il 18 aprile 2019 e' stato modificato il metodo di ripartizione degli incentivi tecnici;

Viste le modalità di ripartizione delle somme riguardanti le funzioni tecniche espletate dalle figure professionali coinvolte nelle attività di programmazione della spesa, verifica del progetto, per l'esecuzione e per l'attività di competenza del Responsabile del Procedimento, collaudi ecc. relative alle seguenti attività:

- Programmazione della spesa
- Valutazione preventiva del progetto
- Predisposizione e controllo delle procedure di gara e dei contratti pubblici
- Responsabile del procedimento
- Direzione lavori
- Certificato di regolare esecuzione

Preso atto che con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente n. 266 del 19.03.2019 e' stata approvata la Variante in corso d'opera ai sensi dell'articolo 106 comma 1 lettere a) e c) e comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 nonche' e' stato rideterminato il quadro tecnico economico dell'opera che prevede alla voce B.7 la somma pari a euro 3.172,47 per le competenze tecniche previste dall'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 di cui euro 2.537,98 per fondo incentivante da destinare al personale dipendente comprensivo degli oneri previdenziali/assistenziali/IRAP e euro 634,49 per fondo risorse informatiche, che risulta essere il seguente:

		CONTRATTO	VARIANTE
A. Importo dei Lavori e delle forniture			
A.1	Importo dei lavori a contratto	Euro 65.969,40	Euro 65.969,40
A.2	Oneri per la sicurezza generali	Euro 1.130,00	Euro 1.130,00
A.3	Opere di Variante (compresi oneri di sicurezza)	-	Euro 27.332,73
Totale importo dei lavori e delle forniture (A.1+A.2)		Euro 67.099,40	Euro 94.432,13
28,94%			
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione			
B.1	lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura;	-	-
B.2	rilievi, accertamenti e indagini;	-	-
B.3	allacciamenti ai pubblici servizi;	-	-
B.4	• lavori di segnaletica stradale	Euro 18.000,00	Euro 17.994,99
	• fornitura fioriere via Vittorio Veneto	Euro 12.609,43	Euro 12.609,43
	• lavori di realizzazione verde centro storico di Abbiate Guazzone	Euro 7.320,00	Euro 7.320,00
	• fornitura arredo urbano - panchine	Euro 14.010,48	Euro 14.010,48
	• assistenza al RUP	Euro 6.280,56	Euro 6.280,56
	• realizzazione impianto di illuminazione pubblica via Sabotino	Euro 13.000,00	Euro 15.643,49
	• rifacimento pavimentazioni comparto via Monte San Michele	-	Euro 17.731,38
	• contributo ANAC procedura di gara	Euro 30,00	Euro 30,00
	• imprevisti ed opere collegate	Euro 55.546,27	-
B.5	acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi;	-	-
B.6	accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del EX 163/2006	-	-
B.7	spese di cui art. 113 del codice, spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità - 2% importo progetto	Euro 1.341,99	Euro 3.172,47
B.8	spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione;	-	-
B.9	eventuali spese per commissioni giudicatrici;	-	-
B.10	spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche;	-	-
B.11	spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici;	-	-
B.12	I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge. IVA 22%	Euro 14.761,87	Euro 20.775,07
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B12)		Euro 142.900,60	Euro 115.567,87
TOTALE IMPORTO OPERA (A+B)		Euro 210.000,00	Euro 210.000,00

Visti:

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018 che approva il Bilancio di previsione 2019/2021;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12/2019 con la quale e' stato approvato il Rendiconto di Gestione anno 2018;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13/2019 con la quale sono state approvate le variazioni del Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualita' 2019;
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
-il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
-il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede l'obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
-l'art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
-il Regolamento per la disciplina dei contratti;
-il Regolamento di contabilità;
-la L. n. 90 del 06.11.2012 e s.m.i. relativa alle disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell' illegalita' nella Pubblica Amministrazione;
-l'art. 184 del d.lgs. 267/00;
-il d.lgs. n. 50/2016 – art. 113;

Richiamato il decreto del Vice Sindaco n. 76 del 28.12.2018, con la quale la geom. Cristina Speroni è stata confermata quale Responsabile dei Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e alla quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti degli atti:

- artt. 3, comma 4, 7 e 191, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;
- art. 36, del D. Lgs. 50/2016;
- D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e Legge n. 106 del 12.07.2011 i quali dettano i limiti d'importo entro i quali sono ammesse le acquisizioni di beni e servizi e lavori in economia (D. Lgs 50/2016);

Ritenuto necessario e opportuno provvedere al sub impegno della somma di euro 3.172,47 (corrispondente al 2% dell'importo lavori di progetto compreso la variante in corso d'opera pari a euro 158.623,67 oltre iva) di cui euro 2.537,98 quale incentivo per le funzioni tecniche effettivamente svolte e euro 634,49 quale fondo per le risorse informatiche, cosi' come previsto dall'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016, al capitolo 208010143051 codice bilancio U.2020109012 – impegno n. 684/2018 - del Bilancio di Previsione 2019/2021 annualità 2019 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018 e successive variazioni;

DETERMINA

1. di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di prendere atto che le funzioni tecniche oggetto del presente provvedimento sono quelle effettivamente svolte dal personale dipendente del Comune secondo le attivita' svolte per i lavori in parola;
3. di dare atto che le somme oggetto del presente provvedimento, in quanto previste come "competenze tecniche ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016" sono presenti nella rimodulazione dei quadri economici di cui alla determinazione n. 266 del 19.03.2019;
4. di provvedere al sub impegno della somma di euro 3.172,47 di cui euro 2.537,98 quale incentivo per le funzioni tecniche effettivamente svolte e euro 634,49 quale fondo per le risorse informatiche, cosi' come previsto dall'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016, al capitolo 208010143051 codice bilancio U.2020109012 – impegno n. 684/2018 - del Bilancio di Previsione 2019/2021 annualità 2019 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018 e successive variazioni;

8.di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul sito web del Comune di Tradate;

9.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

10. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, del TUEL;

11.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2019.

UFF RAG.

OGGETTO	CAPITOLO	CODICE BILANCIO	IMPORTO	BILANCIO	SUB IMPEGNO
LIQUIDAZIONE INCENTIVO TECNICO	208010143051	U.2020109012	2.537,47	2019	165/2019
FONDO INNOVAZIONE	208010143051	U.2020109012	634,49	2019	166/2019

**Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)
con firma digitale**

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.



Città di Tradate
(Provincia di Varese)

Determina N. 542 del 25/05/2019

LAVORI PUBBLICI

Proposta n° 811/2019

Oggetto: *IMPEGNO DI SPESA INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016 DI CUI AL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 166 DEL 17.09.2018 – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA VIA MONTE SAN MICHELE. .

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell' art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/05/2019

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.